
Smlouva o dodávkách asfaltové směsi
č. smi. SAP 10000121387 

SMLO-150/1142/200/88/2016

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami:

Skanska Asfalt s.r.o.
sídlem Pavelkova 1133/6, Hodolany, 779 00 Olomouc
IC 241 23 641,
DIČ CZ241 23 641,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ostravě, oddíl C., 
vložka 55850,
bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka,! 
zastoupena: : Ing. Alešem Krupkou, jednatelem, a Ing. Jiřím J eleckým, jednatelem 
jako prodávající (dále jen „prodávající“)

a

Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr., 
vložka 162,
zastoupena:Ing. Miroslavem Němcem 
IČ 00085031 
DIČ CZ00085031
bank. spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:| 
osoby pověřené

• k jednání ve věcech smluvních:
Ing. Miroslav Němec

• ve věcech technických:
Ing. David Jaška

(dále též „kupující“)

I.
Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících 
s prodejem asfaltové směsi, a to především závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu 
asfaltovou směs a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k ní a závazek kupujícího 
asfaltovou směs převzít a uhradit prodávajícímu řádně a včas kupní cenu.
2) Prodávající se za splnění podmínek specifikovaných v této smlouvě zavazuje dodat 
kupujícímu 600 tun asfaltové směsi následující charakteristiky: ACO 11+ 50/70 (dále též 
„zboží“).



3) Kupující prohlašuje, že zboží kupuje výhradně pro svou potřebu a zavazuje se neprodat ani 
jinak nepřenechal třetí osobě k dalšímu zpracování zboží získané na základě léto smlouvy.

4) Kupující prohlašuje, že byl seznámen s provozním systémem prodávajícího, a zavazuje se, 
že odebere objednané zboží včas v dohodnutém termínu.

5) Prodávající seznámil kupujícího před uzavřením smlouvy s technologickým postupem a 
kupující prohlašuje, že jsou mu známy příslušné normy a technologické postupy. Kupující 
prohlašuje, že byl poučen a že jsou mu známa rizika spojená s použitím asfaltových směsí a 
ochrana před těmito riziky (např., že asfaltová směs dráždí oči a kůži a při styku s ní jc milné 
užívat vhodný ochranný oděv a obuv, ochranné rukavice a obličejový štít).

II.
Doba a místo dodání

1) Smluvní strany sjednávají jako místo dodání zboží obalovnu Skanska Asfalt s.r.o. -■ Polička- 
Modřec (dále též „místo dodání”).

2) Povinnost prodávajícího dodat zboží je splněna předáním/naložením zboží kupujícímu 
v místě dodání,

3) Kupující se zavazuje, že osoby přebírající zboží od prodávajícího předloží prodávajícímu 
vždy veškeré platné doklady, a to včetně dokladu totožností. Kupující je povinen zboží od 
prodávajícího řádně převzít v místě dodání a vyznačit náležitým způsobem převzetí zboží na 
předložené doklady prodávajícího (na dodací listy, vážní lístky). Kupující bere na vědomí, že 
prostory v obalovně prodávajícího mohou být monitorovány kamerovým systémem.

4) Kupující se při naložení zboží řídí pokyny dispečera provozovny prodávajícího, který řidiče 
vozidla seznámí s postupem pro dopravu zboží, dopravním a provozním řádem řádem 
provozovny a s bezpečnostními a s environmentálními riziky.

Smluvní strany sjednávají, že prodávající má právo provést dechovou zkoušku ke zjištění 
přítomnosti alkoholu u osob přebírajících zboží od prodávajícího. Tyto osoby jsou povinny se 
dechové zkoušce podrobit. Prodávající je oprávněn osobu, která je pod vlivem alkoholu, nebo 
osobu, která se odmítla podrobit dechové zkoušce, nevpustii do areálu obalovny. Cl. II odst, 14 
o náhradě škody, která tímto prodávajícímu vznikla, se použije obdobně.

5) Kupující je povinen dodržovat právní předpisy v oblasti silniční dopravy, bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí a bránit příp. úniku 
nebezpečných látek. O příp. provozní poruše a/nebo nehodě vozidla převážejícího zboží, která 
může způsobit poškození životní prostředí, se vždy vyrozumí též vedoucí provozovny 
prodávajícího. Kupující prohlašuje, že všechna tato příp. rizika kryje jeho pojistná smlouva.

6) Dojde-li kc znečištění veřejného prostranství nebo pozemních komunikací vozidly 
kupujícího nebo jím pověřeného dopravce, odstraní takové znečištění bezodkladně na své 
náklady kupující, Vozidlo určené k přepravě zboží musí mít zcela vyprázdněnou a čistou 
nástavbu, zejména bez jakýchkoliv zbytků, výplachové nebo dešťové vody či jiných nečistot,

7) Nestanoví-Ii zvláštní technologický postup výroby a dopravy jinak, nesmí během přepravy 
zboží dojít k dodatečné úpravě konzistence asfaltové směsi ani přidání jakékoliv dávky vody 
nebo nevhodné přísady a musí se udržovat její homogenita.



8) Jestliže kupující zajišťuje přepravu zboží třetí osobou, odpovídá za řádné plnění závazků 
jako by zboží přepravoval sám.

9) Prodávající sc zavazuje odevzdat kupujícímu tyto doklady ke zboží: Prohlášení o 
vlastnostech včetně příslušného certifikátu

10) Kupující se zavazuje odebrat zboží v jednotlivých dílčích odběrech nejpozději do 
30.9.2016. Prodávající bude dodávat zboží kupujícímu dle svých kapacitních a provozních 
možností. Dodávky zboží budou probíhat pouze v pracovních dnech, a to od 07:00 do 16:00 
hod.. nebude-Ii mezi stranami dohodnuto jinak.

11) Jednotlivé dílčí odběry kupující předem včas upřesní. Jménem kupujícího bude dílčí odběry 
oznamovat především Ing. Jaška to u
expedientky obalovny prodávajícího, p . V ečero v e~

přesnění dílčích odběrů oznámí kupující nej později ve 
čtvrtek pro dílčí odběry realizované v následujícím kalendářním týdnu s tím, že jednotlivé 
denní odběry budou operativně upřesňovány jeden pracovní den předem do 12:00 hod.

12) Odvoz zboží z obalovny si na své náklady zajišťuje kupující.

13) Jestliže je kupující v prodlení se splněním svých povinnosti, které má splnit ještě před 
dodáním zboží, není prodávající v prodlení s dodáním zboží o dobu, po kterou trvalo prodlení 
kupujícího.

14) V případe prodlení kupujícího s převzetím zboží má prodávající právo na smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z kupní ceny zboží, jehož se prodlení týká, a to za každý den prodlení. Tím není 
dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti 
kupujícího.

Neodeberefii si kupující v dohodnutém čase objednané zboží a/nebo odmítne-li prodávající 
a/nebo třetí osoba zajišťující pro kupujícího přepravu převzít zboží a převzetí zboží řádně 
potvrdit, zavazuje se kupující nahradit prodávajícímu veškerou újmu, a to zejména náklady za 
vyrobené zboží a náklady za ekologické odstranění zboží jako odpadu.

III.
Kupní cena

1) Kupní cena za zboží dle cl. í. odst. 2 smlouvy činí 678 000,- Kč bez DPH.

2) Prodávající má právo na zaplacení kupní ceny ve výši odpovídající skutečně dodanému 
množství zboží.

3) Ke kupní ceně prodávající účtuje daň z přidané hodnoty podle právních předpisů platných v 
době uskutečnění zdanitelného plnění.

4) Kupní cena bude kupujícím hrazena na základě faktur (daňových dokladů) prodávajícího 
vystavovaných zpravidla jednou týdně. Kupní cena je splatná ve Íhůíě do 30 dnů od dne 
vystavení faktury prodávajícím.

5) V případě prodlení se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 
smluvní pokutu 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. Ujednání o smluvní pokutě 
nevylučuje nárok prodávajícího na náhradu Škody.

6) Jestliže je kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny, má prodávající právo odepřít 
odevzdání zboží až do doby splnění tohoto dluhu kupujícího. Stejné právo má prodávající



v případě, ze je kupující vůči prodávajícímu v prodlení se splněním peněžitého dluhu zc 
závazku z jiného smluvního vztahu. O dobu* po kterou prodávající z těchto důvodů odepřel 
odevzdání zboží, se prodlužuje lhůta pro jeho odevzdání. Nespi ní-1 i kupující dluh, s jehož 
splněním je v prodlení, pro které prodávající odepřel odevzdání zboží, ani v dodatečné 
přiměřené lhůté, kterou prodávající stanoví! v oznámení kupujícímu o odepření odevzdání 
zboží, má prodávající právo od této smlouvy odstoupit.

IV.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

1) Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího předáním zboží -  naložením zboží v místě 
dodání.

2) Nebezpečí škody na zboží. tj. ztráty, poškození, zničení či znehodnocení zboží, přechází na 
kupujícího v době naložení na dopravní prostředek kupujícího nebo na dopravní prostředek, 
který kupující zajistil k přepravě z místa plnění.

3) Kupující je povinen prohlédnout zboží bezprostředně po přechodu nebezpečí škody na zboží 
a zjištěné vady je povinen ihned písemně u prodávajícího uplatnit.

V.
Odpovědnost za vady

1) Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a příslušnými 
obecně závaznými právními předpisy. Nelze-li takto některé vlastnosti zboží stanovit, zavazuje 
se prodávající, že zboží bude mít vlastnosti obvyklé. Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít 
fyzikálně-mechanické vlastnosti asfaltových směsí, které vyplývají z ČSN EN 13108-1.

2) Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vadu zboží písemně, a to bezodkladně poté, co 
ji mohl při dostatečné péči zjistit. V oznámení kupující označí zboží a konkrétní odběr, kterých 
se vada týká, a uvede, přesně jaké parametry zboží nesplňuje. Oznámení o vadách, které nemá 
alespoň tyto náležitosti, není prodávající povinen považovat za oznámení vad.

3) Kupující je povinen společné s reklamací, nebo bezprostředně poté předal část reklamované 
asfaltové směsi (zpravidla jádrové vývrty odebrané způsobem a v souladu dle platných 
technických norem), ze které bude možné přezkoumat oprávněnost reklamace. V případě 
potřeby je kupující povinen umožnit zástupcům prodávajícího a dalším osobám (např. znalcům) 
překontrolovat kvalitu dodávaného zboží i v místě pokládky.

4) Záruka za jakost se nevztahuje také na vady zboží způsobené jiným než řádným užíváním 
zboží nebo způsobené jiným jednáním, za které odpovídá kupující, zejména se nevztahuje na 
nedostatky způsobené špatně zajištěnou přepravou, případně vadnou pokládkou, nebo použije- 
li kupující na stavbě nevhodný typ asfaltové směsi.

5) Prodávající je povinen vyrábět zboží dle ČSN EN 13108-1. Smluvní strany si ujednaly, že 
bude-li v návaznosti na uplatněnou reklamaci kupujícího zjištěno, že ze sírany prodávajícího 
při výrobě zboží nedošlo k žádnému zásadnímu porušení v tomto odstavci specifikovaných



norem, pak se má za ío, že zboží v okamžiku přechodu nebezpečí škody na kupujícího němčíc 
vady, neprokáže-jj kupující spolehlivě opak.

VI,

Doručování
1) Za adresu pro doručování písemností se vedle skutečného sídla kupujícího nebo sídla 
zapsaného ve veřejném rejstříku považuje i adresa uvedená v této smlouvě nebo adresa, kterou 
smluvní strana po uzavření smlouvy písemně oznámí druhé smluvní straně.

2) Za vědomé zmaření dojití se považuje zejména, neoznámí Mi jedna smluvní strana druhé 
smluvní straně změnu adresy uvedené ve smlouvě nebo adresy, kterou po uzavření rámcové 
smlouvy písemně oznámila pro doručování písemností, ačkoliv se na uvedených adresách již 
nezdržuje.

VII.
Závěrečná ustanovení

1) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením 
platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí úprava příslušných právních 
předpisů.

2) Uzavřením smlouvy zanikají všechny příp. dřívější návrhy předložené stranami v rámci 
tohoto obchodního případu,
3) Za Okolnosti vylučující odpovědnost se považuje zejména technická závada obalovny nebo 
výpadek dodávek energie

4) Veškeré údaje, které se kupující dozvěděl v souvislosti s uzavřením této smlouvy anebo při 
výkonu práv nebo plnění závazků založených touto smlouvou, především výši kupní ceny, 
považují smluvní strany za důvěrné a zavazují se nepoužít je k jinému účelu, než jaký vyplývá 
z této smlouvy, a chránit je před zneužitím třetí osobou, Za porušení této povinnosti se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 100.000.- Ke. Tím není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 
porušením této povinnosti.

5) Kupující je v rámci obchodních vztahů s prodávajícím povinen zdržet se jakéhokoli jednání, 
které by mohlo vést k trestní odpovědnosti prodávajícího a/nebo osob zaměstnaných 
prodávajícím a/nebo třetích osob. V případě porušení této povinnosti náleží prodávajícímu 
právo okamžitě vypovědět nebo odstoupit od všech smluvních vztahů skupujícím a právo 
ukončit s ním veškerá obchodní jednání. Právo rozhodnout se mezí výpovědí nebo odstoupením 
náleží výlučně prodávajícímu. Nehledě na výše uvedené je kupující povinen dodržovat veškeré 
právní předpisy vztahující se jak na obchodní vztahy s prodávajícím tak na jiné činnosti 
kupujícího,

6) 'Puto smlouvu lze změnit nebo zrušit jen písemně,

7) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.



8) Smluvní strany se dohodly, že se závazkový právní vztah založený touto smlouvou řídí 
především zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu.

9) Smluvní strany sjednávají, že v právním vztahu založeném touto smlouvou mají ustanovení 
zákona, jež nemají donucující účinky, přednost před obchodními zvyklostmi.

10) lato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou vyhotoveních.

11) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem léto smlouvy seznámily a že s ní souhlasí.

V QlrllJU.0M C:0 dne í  f.' //. Á  ^ V AÍ(L 'Á& í^  dne  ̂^ 09. 2016

Prodávající

jednatel

Kupující:
Správa a údržba silnic Pardubického kraje

-škanska Skanska Asfatt s.r.o.
Pavelkova 0/1133 
772 11 Olomou* 
lč: 24123041

, '’11 r7->x


